[image: 978dkzzmo0000sgckksks004w_big]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2020                                                                                               № 363
станица Новотитаровская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 24 октября 2018 года
№ 442 «Об утверждении муниципальной программы
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019-2020 годы»

С целью подключения к серверным сегментам государственных информационных систем министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края (ГИС «Похозяйственная книга»), на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 24 октября 2018 года № 442 «Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019-2020 годы» следующие изменения:
1) в приложение к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения от 24 октября 2018 года № 442 «Об утверждении муниципальной программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019-2020 годы»
- позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования программы из средств бюджета поселения составляет 863526 руб.:
в 2019 году - 348763 руб.;
в 2020 году - 514763 руб.

- в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 3 абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 863526рублей

из них:
	№
п/п
	Наименование направлений программы
	Объем финансирования из бюджета поселения:

	2019 год
	2020 год

	1.
	Подворный обход хозяйств
	348763
	348763

	2.
	Подключение к ГИС «Похозяйственная книга»
	0
	166000

	2.1.
	Приобретение компьютерной техники (процессор, монитор, клавиатура, мышка, источник бесперебойного питания, МФУ).
	0
	96000

	2.2.
	Услуги по обеспечению безопасности персональных данных
	0
	70000

	Всего по программе:
	348763
	514763

».
2) Приложение № 1 к муниципальной программе «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019–2020 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 1).
3) Приложение № 2 к муниципальной программе «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019–2020 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 2).
2. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2020-2021 годы.
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского поселения (Омельченко) обеспечить выполнение мероприятий программы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения О.А. Пройдисвет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Новотитаровского
 сельского поселения                                                                              С.К.Кошман

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новотитаровского сельского
поселения Динского района
от 22.09.2020 № 363

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«О проведении работ по уточнению записей
в похозяйственных книгах» на 2019-2020 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019-2020 годы

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2019
год реализации
	2020
год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019 -2020 годы

	Цель: проведение уточнения записей в похозяйственных книгах и учет скота на территории Новотитаровского сельского поселения

	Задача:
 - сбор и анализ информации о численности Новотитаровского сельского поселения;
- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;
- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;
- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Подворный обход хозяйств»

	Цель: проведение уточнения записей в похозяйственных книгах на территории Новотитаровского сельского поселения

	Задача:
- сбор и анализ информации о численности Новотитаровского сельского поселения;
- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;
- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;
- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	2.1.1
	Целевой показатель
	шт.
	3
	9800
	9800

	3.
	Основные мероприятия

	3.1
	Основное мероприятие №2 «Подключение к ГИС «Похозяйственная книга»

	Цель: проведение уточнения записей в похозяйственных книгах и учет скота на территории Новотитаровского сельского поселения

	Задача:
- сбор и анализ информации о численности Новотитаровского сельского поселения;
- проведение мониторинга миграционной ситуации на территории поселения;
- проведение анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских;
- изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей, сельскохозяйственных культур.

	3.1.1
	Целевой показатель
	%
	100
	0
	100

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;
   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
   - если целевой показатель  рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Начальник отдела по общим
и правовым вопросам                                                                                                                                           О.Н.Омельченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новотитаровского сельского
поселения Динского района
от 22.09.2020 № 363

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
Динского района «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019 – 2020 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной  программы Новотитаровского сельского поселения
Динского района «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах» на 2019 -2020 годы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Источник финансирования,
 всего

	Объем финансирования

	в том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Участник муниципальной программы

	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подворный обход хозяйств
	Всего
	348763
	348763
	348763
	- формирование базы данных по учету населения, земельных участков, жилых домов, квартир, хозяйственных построек, скота, технических средств;
- систематизация сведений о домохозяйствах в населенных пунктах, входящих в состав Новотитаровского сельского поселения.
	Отдел по общим и правовым вопросам

	Бюджет поселения
	697526
	348763
	348763

	2
	Подключение к ГИС «Похозяйственная книга»
	Всего
	166000
	0
	166000
	Приобретение компьютерной техники (процессор, монитор, клавиатура, мышка, источник бесперебойного питания, МФУ).
Услуги по обеспечению безопасности персональных
данных

	Бюджет поселения
	166000
	0
	166000

	3
	Итого:
	Всего
	863526
	348763
	514763

Начальник отдела
по общим и правовым вопросам                                                                                                                            О.Н.Омельченко

image1.jpeg